
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
17/2012. (III.29.) önkormányzati rendelete

a Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulása által biztosított személyes gondoskodást nyújtó
ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról

(egységes szerkezetben a 9/2013.(II.21.) önkormányzati rendelettel)

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 92. § (1) bekezdés b) pontja, a gyermekek védelméről 
és  a  gyámügyi  igazgatásról  szóló  1997.  évi  XXXI.  törvény (a  továbbiakban:  Gyvt.)  29.  §  (3) 
bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  a  társulásban  résztvevő  helyi  önkormányzatok 
képviselő-testületeinek hozzájárulásával, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 
8. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

Általános rendelkezések

1. §

E rendelet a Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulása (a továbbiakban: Társulás) által alapított és 
fenntartott Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ (a továbbiakban: Központ) 
szervezeti  keretei  között  biztosított  személyes  gondoskodást  nyújtó  szociális,  gyermekjóléti  és 
gyermekvédelmi ellátásokra, azok igénybevételére, valamint térítési díjára terjed ki.

2. §

A rendelet hatálya kiterjed
a) a  Társulásban  résztvevő  helyi  önkormányzatok  közigazgatási  területére,  a  Társulási 

Megállapodásban, valamint a Központ alapító okiratában foglaltak szerint,
b) a  Központ  szervezeti  keretei  között  biztosított  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásokat 

igénybe vevőkre.

A személyes gondoskodás formái

3. §

A Társulás a Központ szervezeti keretei között az alábbi személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat 
biztosítja:
a) Szociális alapszolgáltatások:

aa) étkeztetés,
ab) házi segítségnyújtás,
ac) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás,
ad) családsegítés,
ae) támogató szolgálat,
af) közösségi  ellátások,  ezen  belül  a  szenvedélybetegek  közösségi  ellátása,  a  pszichiátriai 

betegek közösségi ellátása, az alacsonyküszöbű ellátás,
ag) időskorúak nappali ellátása

b) Szociális szakosított ellátás:
ba) tartós bentlakásos elhelyezést nyújtó ellátás (idősek otthona)

c) Gyermekjóléti alapellátások:
ca) gyermekjóléti központ

1



cb) gyermekek  átmeneti  gondozása,  ezen  belül  a  gyermekek  átmeneti  otthona,  a  családok 
átmeneti otthona.

Az ellátások igénybevételének módja

4. § 

A 3. §-ban meghatározott ellátások igénybevételének módját, szabályait a Gyvt., az Szt. vonatkozó 
rendelkezései, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételéről szóló 
9/1999. (XI.24. ) SzCsM rendelet tartalmazza.

5. § 

(1) Az étkeztetés igénybevétele szempontjából szociálisan rászorultnak kell tekinteni:
a) életkora miatt  azt  a személyt,  aki személyi  azonosításra alkalmas okmány bemutatásával 

igazolja, hogy a 65. életévét betöltötte,
b) egészségi állapota miatt azt a személyt, aki a háziorvos vagy kezelőorvos igazolása szerint 

önmaga ellátásáról részben, vagy teljesen gondoskodni nem tud,
c) fogyatékossága miatt azt a személyt, aki súlyos fogyatékosságát az Szt. 65. § (6) bekezdése 

szerint igazolja,
d) pszichiátriai-  vagy  szenvedélybetegsége  azt  a  személyt,  aki  fekvőbeteg-gyógyintézeti 

kezelést  nem  igényel,  és  pszichiátriai-  vagy  szenvedélybetegségét  a  kezelőorvos  által 
kiállított szakvéleménnyel igazolja,

e) hajléktalansága  miatt  azt  a  személyt,  aki  bejelentett  lakóhellyel  nem rendelkezik,  illetve 
akinek bejelentett lakóhelye a hajléktalan szállás.

(2) Az étkeztetést igénylő családi és szociális körülményeiről, illetve önellátó képességéről szükség 
esetén  az  illetékes  települési  önkormányzat  jegyzője  környezettanulmányt  készít.  Az  (1) 
bekezdésben foglaltaktól környezettanulmány alapján el lehet térni.

Térítési díjra vonatkozó rendelkezések

6. § 

A 3. §-ban meghatározott ellátások intézményi térítési díját  a rendelet 1. melléklete, a személyi 
térítési díj megállapítása során alkalmazandó kedvezményeket a rendelet 2. melléklete tartalmazza.

Záró rendelkezések

7. § 

(1) Jelen rendelet 2012. április 1-jén lép hatályba.

(2) Jelen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Salgótarján Megyei Jogú Város 
Közgyűlésének a szociális és gyermekjóléti intézményi térítési díjainak megállapításáról szóló 
47/2006. (XI.28.) önkormányzati rendelete.

Székyné dr. Sztrémi Melinda Dr. Gaál Zoltán
polgármester jegyző

2



1. melléklet 1

a Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulása által biztosított
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról,

azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló
17/2012. (III.29.) önkormányzati rendelethez

A Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ által biztosított személyes
gondoskodást nyújtó ellátások intézményi térítési díja 2013. március 1-től

1.) Házi segítségnyújtás:

Gondozási szükséglet szerint Intézményi térítési díj
Egy órás gondozás esetében 0,-Ft/ óra
Egy órát meghaladó gondozás esetében 300,-Ft/óra
Délutáni és hétvégi gondozás esetén 500,-Ft/óra

2.) Étkeztetés biztosítása esetén:

Étkeztetés megszervezése szerint:  Napi intézményi térítési díj
Helyben fogyasztással 500,-Ft/ nap
Elvitelének lehetővé tételével 500,-Ft/nap
Lakásra szállításával 500,-Ft/nap +50 Ft/ nap kiszállítás

3.) Nappali ellátást nyújtó intézmény esetén:

Idősek klubjai
Csak napközbeni

tartózkodás
igénybevétele esetén

Háromszori
étkeztetés esetében

Egyszeri étkeztetés,
csak ebéd 

igénybevétele esetében
Aranykor Idősek
Klubja
Salgótarján

0 Ft/nap A díjat az Egészségügyi -Szociális Központ
állapítja meg.

Aranykor Idősek
Klubja
Salgótarján
demens ellátás

0 Ft/nap A díjat az Egészségügyi -Szociális Központ
állapítja meg.

Várkapu Idősek
Klubja
Salgótarján

0 Ft/nap  A díjat az Egészségügyi- Szociális Központ
állapítja meg.

Cered idősek
Klubja

0 Ft/nap - 450,- Ft/nap

Kazár Idősek
Klubja

0 Ft/nap - 450,- Ft/nap

1 Módosította a 9/2013.(II.21.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2013. március 1. napjától.

3



Rákóczibánya
Idősek Klubja

0 Ft/nap - 450,- Ft/nap

Naplemente
idősek Klubja 

0 Ft/nap - 450,- Ft/nap

Sóshartyán
Idősek Klubja

0 Ft/nap - 450,- Ft/nap

Zabar Idősek
Klubja 

0 Ft/nap - 450,-Ft/nap

Szilaspogony
Idősek Klubja

0 Ft/nap - 450,-Ft/nap

 4.) Támogató szolgálat:

Megállapított intézményi térítési díj: 0 Ft

5.) Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás:

Megállapított intézményi térítési díj: 50 Ft/ nap

Szociálisan nem rászorult személy esetében, a megállapított intézményi térítési
díj: 150 Ft/ nap

6.) Tartós bentlakásos intézményi ellátás: Idősek Otthona Cered

Szolgáltatás Napi intézményi térítési díj Havi intézményi térítési díj
Tartós bentlakásos intézményi
ellátás 2.500,-Ft/nap 75.000,-Ft/hó

7.) Gyermekjóléti alapellátások:

Szolgáltatás Napi intézményi térítési díj Havi intézményi térítési díj
Családok Átmeneti Otthona -
Etes 1.200,-Ft/nap 36.000,-Ft/hó

Gyermekek Átmeneti Otthona
Zabar 1.200,-Ft/nap 36.000,-Ft/hó

 

4



2. melléklet 2

a Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulása által biztosított 
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, 

azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló
17/2012. (III.29.) önkormányzati rendelethez

A Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ által biztosított egyes szociális,
gyermekjóléti, gyermekvédelmi ellátások személyi térítési díjainak megállapítása során

alkalmazandó kedvezmények 2013. március 1-től

1.) Étkeztetés és házi segítségnyújtás

Egy főre jutó jövedelem Kedvezmény mértéke
28.500,- Ft-ig 100 %

28.501,- Ft - 50.500,- Ft -ig 50 %
50.501,- Ft - 75.500,- Ft -ig 30 %

75.501,- Ft – 100.000,- Ft- ig 20 %
100.001,- Ft-tól 0 %

2.) Gyermekek Átmeneti Otthona

Az ellátott gyermekek száma Az ellátásért fizetendő havi személyi térítési
díj a jövedelem %-a

1 gyermek esetén 15 %
2 gyermek esetén 25 %
3 gyermek esetén 35 %
4 gyermek esetén 45 %

5 vagy több gyermek esetén 50 %

3.) Családok Átmeneti Otthona

Az ellátott gyermekek száma
Az ellátásért fizetendő havi személyi térítési

díj a jövedelem %-a
Egy szülővel Két szülővel

1 gyermek esetén 20 % 25 %
2 gyermek esetén 25 % 30 %
3 gyermek esetén 30 % 35 %
4 gyermek esetén 35 % 40 %
5 vagy több gyermek esetén 45 % 50 %

2 Módosította a 9/2013.(II.21.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2013. március 1. napjától.

5


